
理英会アフタースクール大船通信
住所 鎌倉市大船 1－24－5 横浜銀行大船支店４F 理英会大船校内 TEL:0467-42-1915

株式会社 理究キッズ 2022年 2月 15日発行

感染防止対策を万全に、可能な範囲で充実した放課後を。
今年度も年度末の3 月を迎えることとなりました。現時点でオミクロン株が猛威を振るい、学級閉鎖なども起き

てしまっています。アフタースクールでは、社会活動を止めないためにも、感染防止対策を万全にし、引き続き児

童の受け入れを実施いたします。こちらの通信では、春休みを迎えるため、さまざまなイベントを掲載しておりま

すが、場合によっては中止せざるを得ない場合もございますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

↑2 月の壁画はツバキです。 ↑コーヒーフィルターで加湿器づくりを ↑わくわく実験教室の様子。今回の

毎月季節に合わせた壁画を制作して しました。水性ペンで色付けしたフィルター ﾃｰﾏは「ぷるぷる石鹸をつくろう！」

います。ぜひゆっくり御覧ください。 が染まっていく様に歓声が上がりました。 でした。石鹸でウイルスを撃退！！

確認をお願いします
◆コロナ禍での開室について・感染防止対策について
①アフタースクールの開室については、小学校と緊密に連携し、決定していきます。

場合によっては、急きょ閉室となる可能性もございます。変更となる場合は、随時メールいたします。

②アフタースクールを利用される際には、マスク着用にご協力ください。

③参加前には、ご自宅で体調のご確認、検温を必ず実施し、体温を『参加カード』に記入、ご提出をお願いいたし

ます。体調が優れない場合は、利用をご遠慮ください。

◆お知らせ

①3月 21 日（月）は春分の日のため閉室となります。

②3月 22 日（火）からは春休みとなります。お弁当、水筒などの持ち物をお忘れなくお願いします。

３月のプログラム ※コロナ禍でも可能なプログラムを実施します

月日 プログラム名 持ち物・時間・内容

3 月 1 日(火)～11 日(金) アロマストーンづくり
自分の好きな色、好きな香りでアロマストーンをつくっ

てみよう♪

3 月 10 日(木) お誕生日会 3 月生まれのお友達のお祝いをしよう！

3 月 14 日(月)～15 日(火) けん玉検定 難易度を上げて、どんどん新しい技に挑戦していこう！

3 月 16日～31 日(木) 新１年生お迎え準備 みんなで新 1 年生のためにお祝いの準備をしよう！

3 月 22 日(火) わくわく実験教室
今回のテーマは「レインボー水をつくってみよう」です。

お楽しみに♪

3 月 25 日(金) 大船観音へお出かけ 大船観音まで元気に歩いて、体をたくさん動かそう！

2022年

3月号

ｖｏｌ．54



湘南白百合学園アフタースクール ３月の予定表

月日 曜日 アフタースクール予定 備考 学校予定

3月1日 火 【プログラム】アロマストーンづくり

3月2日 水

3月3日 木

3月4日 金

3月5日 土

3月6日 日

3月7日 月

3月8日 火 午前授業開始

3月9日 水

3月10日 木 【プログラム】お誕生日会

3月11日 金

3月12日 土

3月13日 日

3月14日 月 【プログラム】けん玉検定

3月15日 火 学級清掃・大掃除

3月16日 水 【プログラム】新1年生お迎え準備 卒業式総練習

3月17日 木 卒業式

3月18日 金 修了式

3月19日 土 春休み

3月20日 日

3月21日 月 春分の日

3月22日 火 【プログラム】わくわく実験教室

3月23日 水

3月24日 木

3月25日 金 【外出プログラム】大船観音へお出かけ

3月26日 土

3月27日 日

3月28日 月 【避難訓練】

3月29日 火

3月30日 水

3月31日 木

☆新年度のコースについて☆
・先日は、新年度からの意向調査にご協力いただき、ありがとうございました。新入生を迎えるにあ

たり、4月からはほぼ定員に達することが予想されています。以下の点にご注意ください。

◆利用頻度を下げるコースを変更される場合は、そのことにより優先順位が下がり、思うように

利用できなくなってしまう可能性がございます。くれぐれもご注意ください。


